АДМИНИСТРАЦИЯ

Волошинского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01. 2022 г.                                         № 2                                           х. Волошино
Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
 в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые  на территории Волошинского сельского поселения на 2022 год
В целях практической реализации Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации», согласно приказа Министерства труда и социальной защиты РФ № 58н от 12.02.2013г.  и в соответствии с решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения № 94 от 24.12.2021 г. «О бюджете Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать рабочие места временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые на работы по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов Волошинского сельского поселения в течение одного месяца.

2. Выделение средств на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и безработных граждан испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые в сумме 10,0 тысяч рублей производить по разделу  0503 «Благоустройство».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте Волошинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на             главного бухгалтера А.И.Букурову
Глава Администрации
Волошинского сельского поселения

Л.О.Гужва